
VLAAMSE OVERHEID

Omgeving

[C − 2018/30583]
20 FEBRUARI 2018. — Ministerieel besluit tot wijziging van het Ministerieel besluit van 5 september 2017

tot bepaling van de aard van de investeringen die in aanmerking komen voor een lening door een energiehuis

De Vlaamse minister van Begroting, Financiën en Energie,

Gelet op het Energiedecreet van 8 mei 2009, artikel 8.2.2, ingevoegd bij het decreet van 19 december 2014 en
gewijzigd bij het decreet van 3 juli 2015, artikel 8.3.1/1, ingevoegd bij het decreet van 17 februari 2017, en artikel 8.4.2,
ingevoegd bij het decreet van 17 februari 2017;

Gelet op het Energiebesluit van 19 november 2010, artikel 7.9.2, § 4, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse
Regering van 19 mei 2017;

Gelet op het ministerieel besluit van 5 september 2017 tot bepaling van de aard van de investeringen die in
aanmerking komen voor een lening door een energiehuis;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 19 december 2017;
Gelet op het advies nr. 62.778/3 van de Raad van State, gegeven op 05/02/2018 met toepassing van artikel 84, § 1,

eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973,
Besluit :

Artikel 1. In punt 8 van de bijlage aan het ministerieel besluit van 5 september 2017 tot bepaling van de aard van
de investeringen die in aanmerking komen voor een lening door een energiehuis wordt de zin “Belangrijke opmerking:
om te lenen voor zonnepanelen die elektriciteit opwekken, dient een verklaring op eer gegeven te worden dat de
woning (1) een geïsoleerd dak heeft (met Rd-waarde overeenkomstig de minimumeisen voor het bekomen van een
premie van de netbeheerders) en (2) geen enkel glas meer heeft.” vervangen door de zinnen “Belangrijke opmerking:
om te lenen voor zonnepanelen die elektriciteit opwekken, dient een verklaring op eer gegeven te worden dat de
woning (1) een geïsoleerd dak heeft en (2) geen enkel glas meer heeft. De Rd- waarde van de dakisolatie moet minimaal
3,5 bedragen. Indien het dak nog over geen isolatie beschikt, of de isolatiewaarde is lager dan 3,5, dient het dak eerst
te worden geïsoleerd overeenkomstig de geldende minimumeisen voor het bekomen van een premie van de
netbeheerders.”.

Brussel, 20 februari 2018.

De Vlaamse minister van Begroting, Financiën en Energie,
B. TOMMELEIN

19583BELGISCH STAATSBLAD — 09.03.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 0
9-
03

-2
01
8 


